Touch a Life

A Child sponsorship ministry of the Final Frontiers Foundation, Inc.

Attention Director / డైరెక్టర్ కు సూచనలు:

It is necessary to attach the following types of photographs with this application. Without a completed application and the required photographs, we cannot get sponsorship for the child.

ఈ దరఖాస్తుతో బాటు ఈ క్రింద పేర్కొనబడిన వివిధ రకములైన ఫోటోలు జత చేసి పంపుట అవసరము. దరఖాస్తులు పూల్త చేయబడకయు, అవసరమైన ఫోటోలు లేనపుడు, దరఖాస్తుదారులకు సంరక్షకులను సంపాటించ వీలుకాదు.

- 1. Attach one photograph of the child. Please be sure that the photograph shows the complete appearance of the child and not just the face. Have the child wearing the typical clothing that he or she owns. Please make no attempt "dress up" or "dress down" the child. We want the sponsor to see the true and typical situation of the child.
- 1. అభ్యర్థి (బాల/బాలిక) యొక్క ఫాటో ఒకటి జత చేయుము. అభ్యర్థి యొక్క ముఖము మాత్రము గాక పూల్తి శలీరమును ప్రతిజం జంచు ఫాటోను పంపవలెను. అభ్యర్థి స్వంతదుస్తులు ధలించి యుండనిమ్ము. దయచేసి అభ్యర్థులను ఫాటో నిమిత్తము ప్రత్యేకముగా సిద్ధపరచకండి. సంరక్షకుడు అభ్యర్థియొక్క నిజమైన, అసలైన ఆకారమును చూడవలెనని మేము కోరుచున్వాము.

(if applicable.....)

2. If the child is placed in a house (instead of an orphanage)attach one photograph of the child with the placement family. Also include a photograph of the house from the outside and the Kitchen area, etc.

(මත්හරකාාතාසඞූ නෟවු ඩ්රගාකා)

2. అభ్యర్థి (అనాధశరణాలయమునకు బదులుగా) వేరే గృహములో వుంచ బడిన యెడల, ఆ గృహము నందరి కుటుంబముతో అభ్యర్ధి కరిసి వున్న ఫోటోను జత చేయుము. మరియు ఆగృహము యొక్క బాహ్య ఫోటోను, వంటగభి మొగ్ద గదులను తెలియజేయు ఫోటోను కూడా జత చేయుము

- 3. Attach one photograph of the child's personal area, including their bed or sleeping mat.
- 3. అభ్యర్ధి పడకమంచము లేక నిబ్రించు చాపను తెలియజేయు ఫోటోను జత చేయుము.

(if applicable...)

4. If the child under your care is in an orphanage, please be sure that we have photographs of the orphanage on file, (kitchen, sleeping areas, play area, school area, building exterior, etc.)

(මක්හරකාතා బట్టి పూවු ඩ්රාාකා.)

4. సీ సంరక్షణలో పున్న అభ్యల్ధి, ప్ దైనా అనాధ శరణాలయములో పున్న యెడల అట్టి అనాధ శరణాలయపు ఫోటో మా ఆఫీసు ఫైలు నిమిత్తము మాకు పంపవలెను.(వంటగది, పడక ప్రదేశము ఆట స్ధలము, పాఠశాల స్థలము, భవనము బాహ్యభాగము, మొ॥లగు వాటిని చూపించు ఫోటోలు అవసరము)

Remember that you will use the information to write a short biography about the child. The more detailed information we have, the better. Once the child has been approved and a sponsor has been located for them, funds will be sent monthly. If the child's report has not arrived at our office at the time of each mailing, their financial support will be suspended until we receive their letter or report. We must receive the trimester reports in order to be accountable to the donors.

ఈ అభ్యల్ధి యొక్క జీవిత సంక్షిప్త సమాచారములను వ్రాసి యిచ్చుటకు జ్ఞాపకముంచు కొనుము. ఈ సమాచారము ఎంత వివరముగా వుంటే అంత మంచిది. ఒకసాలి అభ్యల్ధి అంగీకలించబడి, అతనికి/ ఆమెకు సంరక్షకుడు నిర్ధేశించబడిన తదుపలి, నెలవాలి ఆల్ధిక సహాయము పంపబడును. అభ్యల్ధి యొక్క నివేదిక మాకు సకాలములో అందని యెడల తిలిగి అభ్యల్ధి నుండి మాకు పుత్తరముగాని, నివేదికగాని చేరునంతవరకు అభ్యల్ధికి సంబంధించిన అల్ధికసహాయము పంపబడదు. సహాయము చేయువాలకి మేము జవాబు దాలీగా పుండు నిమిత్తము మాకు "తైమాసిక నివేదిక" తష్టక మాకు చేరాలి.

Please pray with us daily that God will equip us to find sponsors for the many orphaned, abandoned and destitute children around the world.

ప్రపంచమందంతట అనేకులైన అనాధలు, తృణీకలింపబడినవారు బిక్కులేనివాల నిమిత్తము మాకు దేవుడు సంరక్షకులను అను గ్రహించునట్టు అనుబినము మీరు మాతో కూడా దయచేసి ప్రాల్ధించ గోరుచున్నాము.

Application for Sponsorship **Touch a Life**

(A Child sponsorship ministry of the Final Frontiers Foundation, Inc.)

				I.D	
Personal informa అభ్యల్థి యొక్క వ్యక్తిగ		?			
Name	MANOHARAN	MA			
මభ <mark>ූ</mark> වූ					
Name child in called	by if different	NIL			
<mark>ವ</mark> ేರే పేరుతో పిలువబ	-	క్క పేరు			
Birthday (D/M/Y)	26/2/199	96		:	
పుట్టినతేదీ (తేదీ / నె ం					
Nationality	INDIAN	7 	·		
සංම			•		
Country	INDIA	_			
దేశము					
TownSimb	nachalam				
పట్టణము					
What is the child's c	urrent status?				
అభ్యర్థి యొక్క ప్రస్తుక	ණ සවදාර්ම වනා?				
☑ Or	phan అనాధ			•	
□ Ab	andoned (ඡృඝී්පවර	ාపబడినాడా)			
	estitute (ಐಕ್ಕುಲೆನಿವಾ				
	her (සුෂ්රාවා)				

Please write a story about how the child became orphaned or destitute, or abondoned. (Make it as detailed as possible and use additional paper if necessary)

అభ్యల్థి పేవిధముగా అనాథ/తృణీకలింపబడిన/లేక బిక్కులేని వాడయినాడో వివరముగా వ్రాయుము (వివరము లను వీలైనంత న్వష్టముగా వ్రాయుము. అవనరమైనచో అదనపు వీట్లను ఉపయోగించుము.)

The girl's parents are having a small business of selling old and used clothes. Generally they will collect the clothes and in some places they will buy the old material and at cheap prices and sell by increasing the price. Anyhow they are leading good life. Both of them are Christians and they have the only child for them. They are staying in a rented house and this girl is studying. One day the police came and took her parents to the police station with a false allegation that some people lost their belongings and the police want to search their shop. The police searched the entire shop but not traced the stolen property but still because they are Christians they took both of them to the police station and used third degree. Third degree means in India full beating by the cops. They beat both of them and detained in the police station for two days. After the third day the cops left them. Because of Christ they were detained, because of Christ they are beaten. Because of Christ they lost their business. So without any further hesitation both of them committed suicide and this girl left alone as orphan. Committing suicide is not at all good thing but in India suicides are easy and common way of ending their lives. One of her pastors brought this girl to his home and feeding her along with his children.

FAMILY INFORMATION:

కుటుంబ సమాచారము :

Does the child have any natural brothers or sisters? Nil (If answer is yes, please list their names and current ages) అభ్యర్థికి స్వంత సహోదర, సహోదలీలు ఉన్నారా? (ఉన్నయెడల వాలిపేర్లు, వాలి ప్రస్తుత వయస్థులను వ్రాయుము)

Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	
Name (పేరు)	Age	(ක්රා්කා)	
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	***************************************
Name (పేరు)	Age	(ක්యාసు)	***************************************
Name (పేరు)	Age	(వయసు)	***************************************

What is the child's eye color?

Black

అభ్యర్థి కంటిరంగు ఏమి?

What is the child's hair color?

Black

මත් දී මෙන්ට සිට පිට කිනි?

What language (s) does the child speak? Telugu అభ్యల్థి ప్ భాష (లు) మాట్లాడగలడు?

What are the typical foods eaten by the child?

Rice & Curries

అభ్యర్థి ప్రయే రకముల వంటకాలను భుజించును.

What is the child's favourite color?

Orange

అభ్యల్థికి యిష్టమైన రంగు ఏది?

Has the child ever gone to school? అభ్యల్థి ఎప్పడైనా స్కూలుకు పెక్టనాడా?

Yes

What is the last grade completed? చివలగా పూల్తచేసిన తరగతి ఏమి?

1st Grade

ls the child currently attending school? If not why not? Yes. Attending. అభ్యర్థి ప్రస్తుతము స్కూలుకు హాజరగుచున్నాడా? లేనియొడల కారణము?

lf the child has toys, what does he like the most? No. Likes to have. అభ్యర్థికి ఆటవస్తువులున్న యొడల, అభ్యర్థి వాటిలో దేనిని అధికంగా యిష్టపడతాడు?

What toys does the child wish to have? Any toys. అభ్యల్థి ఏఆటవస్తువును కలిగియుండుటకు యిష్టపడతాడు?

What does the father's name?

No father. Orphan.

What is the father's occupation and weekly salary? తండ్రి వృత్తి ఏమి? అతని వారాంతపు జీతమెంత?

What is the mother's name?

නිවූඩ්ට්ඩා ?

No mother. orphan.

What is the mother's occupation and weekly salary? తల్లి వృత్తిపేమి? ఆమె వారాంతపు జీతమెంత?

Discribe the specific living conditions of the child in detail. List the child's material possessions. అభ్యల్థి యొక్క జీవనస్థితిగతులను స్టష్టముగా వ్రాయుము. అభ్యల్థి యొక్క స్థీరాస్తులను వివలంపుము? This child is living happily at the pastor's family even though some times he faced and faced starvation. They love him very much. The house is not having any facilities. The child is having books, dresses, sleeping material etc.,

Describe the condition and living area (Please include photographs) నివచించు ప్రదేశము , మలియు పలిస్థితులను వివలింపుము (దయచేసి ఫోటోలను జత చేయుము)

Photographs enclosed.

SPIRITUAL INFORMATION : ఆత్ర్మ సంబంధమైన సమాచారము

Has the child accepted Christ as their personal savior ? <u>No</u> అభ్యల్ధి క్రీస్తును తన స్వకీయ రక్షకునిగా అంగీకలించినాడా ?

Does the child attend Sunday School regularly ? If not why not ? Yes. Attending. అభ్యల్ధి ఆటవారపు బడికి క్రమముగా హాజరగుచున్నాడా ? లేనిచో కారణమేమి ?

What is the name of the church <u>Baptist Church</u> సంఘము పేరేమ ?

What city is the church in?

Simhachalam

సంఘము ఏ నగరములో వున్నది ?

What is the pastor's name?

Udaykumar

సంఘకాపల పేరేమి

Does the child have a favourite Bible story or verse ? అభ్యల్దికి యిష్టమైన బైజులు కధ లేక వాక్యము ఏది ?

Proverbs 14:31

MEDICAL INFORMATION : వైద్య సమాచారము	
Does a doctor examine the child regu	larly Yes
వైద్యుడు అభ్యర్ధిని క్రమముగా పలీక్షించ	
	nental handicaps ? (If Yes, Please explain) కల్కము కలిగియున్నాడా ? (ఉన్నచో వివలింపుము)
What is the child's height అభ్యల్ది ఎత్తు ఎంత ?	Weight ? బరువు ?
θφ ⊒	
Placement Information : నివాస సమాచారము	
Where is the child Living (అభ్యల్ధి ఎక	క్కడ నివచించు చున్నాడు ?)
 Orphanage (అనాధశరణా Christian Home (కైస్త్రవ గ్ర With their own family (వాంట్లం) Other (ఇతర విధముగా) 	్రహాము)
FINANCIAL ACCOUNTABILITY:	ఆర్ధిక పరమైన బాధ్యతలు)
financial support from Final Frontiers అభ్యల్లి వ్యక్తిగలముగా గాని , వ్రాత పూ	ర్వకముగా గాని కోరబడినపుడు వారు ఫైనల్ ఫ్రాంటియర్స్ వాల నుండి గాని పాంబన ఆల్ధిక సహాయము అంబినట్లుగా
Will an adult be appointed to help the sponcer? Yes	ne child to complete the letters which will be given to the
సంరక్షకునికి ఈయబడు ఉత్తరాలను న	రంపూల్త చేయుటలో అభ్యల్ధితో సహకలంచుటకు పెద్దలెవరైనా
ನಿಯಮಿಂపబడినారా ?	
Who? Teacher	
ఎవరు	

Orphanage Information అనాధ శరణాలయ సమాచారము:

Where is the orphanage located ? అనాధ శరణాలయము ఎచ్చట వున్నటి ?

What is the name of the adult who is responsible for the orphanage? అనాధ శరణాయమునకు బాధ్యత గల వ్హక్తిగా నియుమింపబడిన వాలపేరేమి?

Christian Home information క్రెస్టవ గృహ సమాచారము

Complete these questions <u>only</u> if the child has been placed in the home of a christian family. (అభ్యల్థి ఒక క్రైస్త్రవ గృహములో ఉంచబడినపుడు మాత్రమే ఈ ప్రశ్నలను పూల్తచేయుము)

What is the name of this family ? Pastor's family			
కుటుంబముయొక్క పేరేమి?			
Where does this family live?	Simhachalam		
ఈ కుటుంబము ఎక్కడ నివసిస్తుంది?			
Of what meterials is their house made?	Bamboos & Palm leaves		
නව			
How many rooms does it have ?	4		
దానికి ఎన్ని గదులున్నవి?			
What is the accuration of the father O	Pastor		
What is the occupation of the father ? తండ్రి యొక్క వృత్తి ఏమి?			
عادي عدد عهر شاكي ششد.			
Are the husband and wife both christian	s?Yes		
ආලංගුදාරුවරානුරා වුු වුනුන්වේ කැ?			
	Yes		
Are they church members in good stand	ding?		
వారు మంచి సంఘ సభ్యులేనా?			

SUMMAR	Y:
ನಾರಾಂಕಕ	iu:

lf you would like to give us any information other than what was asked, please do so here. అడిగిన సమాచారముగాక యితర సమాచారమేదైనా ఈయుదలచినచితే ఈ క్రింద వ్రాయుము.

Teacher

The child needs your support.

This application was translated by	
ఈ దరఖాస్తును తర్జుమా చేసినవాల	పేరు
Date (D/M/Y)	
මිනි (මෙවි කා/ බව/ හිට	
This application was approved by (Pastor Uday Kumar
ఈ దరఖాస్తును అంగీకలంచిన సం	ఘకాపలిపేర <u>ు</u>
Date (D/M/Y)	
ම්ඩ් (මෙව් නා/බිව/	
This application was approved by (ఈ దరఖాస్తును అంగీకలంచిన డైరె	
Date (D/M/Y)	
ම්ඪ් (ණව්කා/බ්ව/හිටා)	